
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 24 de setembro de 2021 I Nº 291-EI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo..................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo................................................................................................................................................ 15 

Secretarias .........................................................................................................................................................19 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

2 

 
 DECRETOS  

 
 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

3 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

4 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

5 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

6 

 
 LEIS  

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

7 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

8 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

9 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

10 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

11 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

12 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

13 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

14 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

15 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

16 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

17 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

18 

ATO DO PRESIDENTE Nº 09/2.021 

 

                                                    “Dispõe sobre ponto facultativo”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

 

Considerando que dia 12 de outubro de 2021, terça-feira, será feriado nacional, Dia de Nossa 
Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, por força da Lei Federal nº 6802, de 30 de junho de 1980. 

        

RESOLVE: 

 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 11 de outubro de 
2.021, segunda-feira, dia anterior ao feriado do Dia de Nossa Senhora Aparecida. 

 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 23 de setembro de 2.021. 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

     Registrada na Diretoria 
Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de 

costume em 23/09/2.021. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

19 

 

 SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA   
   

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1007029/2021 Data de  

Protocolo: 27/07/2021 CEVS: 355450801-863-000385-1-2 Data de Validade:  

20/07/2022 Razão Social: CLINICA BANOV LTDA-ME CNPJ/CPF: 26.700.662/0001-68  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 SALAS 07,08,09 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PAULO BANOV JUNIOR                       CPF:  

07192733822 Resp. Técnico: PAULO BANOV JUNIOR                       CPF:  

07192733822 CBO: 06180 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:63623 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 29803/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-960-000407-1-1 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: TAIARA APARECIDA ALVES DE ASSUNÇÃO 38684278801 CNPJ/CPF:  

29.803.094/0001-19 Endereço: Rua ENOCK BARREIRA DE MACEDO, 187 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: TAIARA APARECIDA ALVES DE  

ASSUNCAO CPF: 38684278801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

20 

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7753506072021 Data de  

Protocolo: 06/07/2021 CEVS: 355450801-960-000357-1-8 Data de Validade:  

27/04/2022 Razão Social: BEATRIZ MARCON ROMA CNPJ/CPF: 34945921873 Endereço:  

Rua ANTONIO NERY, 386 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: BEATRIZ MARCON ROMA CPF: 34945921873  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 23260/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-960-000456-1-6 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: DANIELLA APARECIDA RUELA 30950623890 CNPJ/CPF: 23.260.630/0001-09  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 743 B CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: DANIELLA APARECIDA RUELA CPF: 30950623890  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19511/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-960-000460-1-9 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: LUCIENE BALIEIRO SOUZA 28899015805 CNPJ/CPF: 19.511.936/0001-05  

Endereço: Rua ANTONIA PRESTES DE TOLEDO, 179 JARDIM CORNELIO PIRES Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCIENE BALIEIRO SOUZA CPF:  

28899015805  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

21 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22643/2021 Data de Protocolo:  

11/08/2021 CEVS: 355450801-960-000331-1-1 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: KAMILA DIAS PIRES BERTINI 38659341880 CNPJ/CPF: 22.643.376/0001-57  

Endereço: Rua PIRACICABA, 702 CECAP Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: KAMILA DIAS PIRES BERTINI CPF: 38659341880  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7858625082021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-863-000004-1-8 Data de Validade:  

31/07/2022 Razão Social: GIOVANA MOURO SILVESTRIN CNPJ/CPF: 22102546802  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1092 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GIOVANA MOURO SILVESTRIN                 CPF:  

22102546802 Resp. Técnico: GIOVANA MOURO SILVESTRIN                 CPF:  

22102546802 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:CD-87954 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13532/2021 Data de Protocolo:  

11/08/2021 CEVS: 355450801-960-000133-1-5 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: CAROLINA APARECIDA RIBEIRO DE CAMPOS ZAIA 32780202866 CNPJ/CPF:  

13.532.266/0001-27 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 576 SALA 01 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA AP. RIBEIRO DE CAMPOS ZAIA  

CPF: 32780202866  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

22 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22127/2021 Data de Protocolo:  

02/09/2021 CEVS: 355450801-960-000314-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: ANA LAURA TAVARES DANTAS 33262213802 CNPJ/CPF: 22.127.374/0001-05  

Endereço: Rua DR PALINURO, 255 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: ANA LAURA TAVARES DANTAS CPF: 33262213802  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7878908092021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-863-000364-1-2 Data de Validade:  

09/09/2022 Razão Social: GUSTAVO ARIANO MOURA CNPJ/CPF: 17182652803 Endereço:  

Rua TENENTE GELAS, 1092 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: GUSTAVO ARIANO MOURA CPF: 17182652803 Resp. Técnico: GUSTAVO  

ARIANO MOURA CPF: 17182652803 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:53028  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7878808092021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-865-000155-1-2 Data de Validade:  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

23 

09/08/2022 Razão Social: MARISABEL TONOM CNPJ/CPF: 10607689846 Endereço: Rua  

BELA VISTA, 417 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

MARISABEL TONOM CPF: 10607689846 Resp. Técnico: MARISABEL TONOM CPF:  

10607689846 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:16249 - F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 827237/2021 Data de  

Protocolo: 09/09/2021 CEVS: 355450801-865-000199-1-7 Data de Validade:  

14/04/2022 Razão Social: MARIANA MARTINS BONILHA DE CAMPOS MOREIRA  

FONODIALOGIA LTDA CNPJ/CPF: 41.553.332/0001-80 Endereço: Rua TENENTE GELAS,  

1240 SALA 11 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

MARIANA MARTINS BONILHA DE C. MOREIRA CPF: 33283317860 Resp. Técnico: MARIANA  

MARTINS BONILHA DE C. MOREIRA CPF: 33283317860 CBO: 223810 Conselho Prof.:  

CRFA No. Inscr.:17416 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7878708092021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-865-000162-1-7 Data de Validade:  

08/06/2022 Razão Social: SILVANA MODOLO DORDETTI CNPJ/CPF: 25301198807  

Endereço: Rua ANTONIO NERY, 282 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: SILVANA MODOLO  CPF: 25301198807 Resp. Técnico: SILVANA  

MODOLO CPF: 25301198807 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:60236 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

24 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7883709092021 Data de  

Protocolo: 09/09/2021 CEVS: 355450801-960-000032-1-2 Data de Validade:  

15/09/2022 Razão Social: LUCILENE APARECIDA RAVICCINI CASARINI CNPJ/CPF:  

09919420867 Endereço: Rua  MANIRA JACOB BISCARO, 115 JARDIM BACCILI Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCILENE APARECIDA RAVICCINI CASARINI  

CPF: 09919420867  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7878608092021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-865-000188-1-3 Data de Validade:  

29/07/2022 Razão Social: LILIAM PALADINI PIZOL CNPJ/CPF: 27342837865 Endereço:  

Rua VIGARIO PAULINO AYRES, 63 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: LILIAM PALADINI PIZOL CPF: 27342837865 Resp. Técnico: LILIAM  

PALADINI PIZOL CPF: 27342837865 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.  

Inscr.:59.475-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7896915092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450847-863-000018-1-3 Data de Validade:  

30/05/2022 Razão Social: SILVANA GIACOMAZZI BERTOLA CNPJ/CPF: 18400696867  

Endereço: Avenida ARRASTAO, 60 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: SILVANA GIACOMAZZI BERTOLA               CPF: 18400696867  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

25 

Resp. Técnico: SILVANA GIACOMAZZI BERTOLA CPF: 18400696867 CBO: 223208  

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:71573 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 871935/2021A Data de  

Protocolo: 01/09/2021 CEVS: 355450801-477-000056-1-4 Data de Validade:  

10/05/2022 Razão Social: E. V. OTICAS LTDA CNPJ/CPF: 30.213.652/0001-75  

Endereço: Rua LARA CAMPOS, 168 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: VALTER DE SOUZA DUTRA CPF: 25467638068 Resp. Técnico: PAULO CESAR  

CICONINI ALVES CPF: 30248672878 CBO: 322305 Conselho Prof.: N/A No.  

Inscr.:00000 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Responsabilidade  

legal.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 30595/2021 Data de Protocolo:  

13/09/2021 CEVS: 355450801-960-000415-1-3 Data de Validade: 15/09/2022 Razão  

Social: SUELEN LEITE TAVARES 35112458852 CNPJ/CPF: 30.595.858/0001-07  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1227 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SUELEN LEITE TAVARES CPF: 35112458852  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

26 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7782927072021 Data de  

Protocolo: 27/07/2021 CEVS: 355450801-863-000356-1-0 Data de Validade:  

22/06/2022 Razão Social: MURILLO BRUNHEROTO SACON CNPJ/CPF: 36862799835  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 643 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: MURILLO BRUNHEROTO SACON CPF: 36862799835 Resp. Técnico: MURILLO  

BRUNHEROTO SACON CPF: 36862799835 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:102.402 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1036770/2021 Data de  

Protocolo: 12/08/2021 CEVS: 355450801-865-000038-1-6 Data de Validade:  

03/08/2022 Razão Social: CERTI CENTRO DE REABILITAÇAO TIETE S/S LTDA - ME  

CNPJ/CPF: 01.929.269/0001-10 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1555 NOVA TIETE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO PASQUOTO  LOPES  

CPF: 09912432851 Resp. Técnico: MARCELO PASQUOTO  LOPES                  CPF:  

09912432851 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:10415 UF:SP Resp.  

Técnico: ROSE MEIRE DAL COLETO PASQUOTO LOPES CPF: 05046115859 CBO: 223605  

Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:59888-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1083206/2021 Data de  

Protocolo: 31/08/2021 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 CEVS:  

355450801-863-000408-1-9 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 CEVS:  

355450801-863-000408-1-9 Data de Validade: 24/08/2022 Razão Social: OEP  

ODONTOLOGIA EIRELI CNPJ/CPF: 30.995.769/0001-58 Endereço: Rua LUIZ FERNANDES  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

27 

DIOGO, 322 SALA 05 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

LUCAS GOMES DE MORAES RUY CPF: 39396987840 Resp. Técnico: LUCAS GOMES DE  

MORAES RUY CPF: 39396987840 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:108763  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1083206/2021 Data de  

Protocolo: 31/08/2021 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 CEVS:  

355450801-863-000409-1-6 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 Data de Validade:  

24/08/2022 Razão Social: OEP ODONTOLOGIA EIRELI CNPJ/CPF: 30.995.769/0001-58  

Endereço: Rua LUIZ FERNANDES DIOGO, 322 SALA 05 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS GOMES DE MORAES RUY CPF: 39396987840 Resp.  

Técnico: LUCAS GOMES DE MORAES RUY CPF: 39396987840 CBO: 223208 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:108763 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1083206/2021 Data de  

Protocolo: 31/08/2021 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 CEVS:  

355450801-863-000410-1-7 CEVS: 355450801-863-000408-1-9 Data de Validade:  

24/08/2022 Razão Social: OEP ODONTOLOGIA EIRELI CNPJ/CPF: 30.995.769/0001-58  

Endereço: Rua LUIZ FERNANDES DIOGO, 322 SALA 05 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS GOMES DE MORAES RUY CPF: 39396987840 Resp.  

Técnico: LUCAS GOMES DE MORAES RUY CPF: 39396987840 CBO: 223208 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:108763 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

28 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7883609092021 Data de  

Protocolo: 09/09/2021 CEVS: 355450801-931-000029-1-7 Data de Validade:  

27/06/2022 Razão Social: LUCIANA GIL TOLEDO BAU CNPJ/CPF: 25359782889  

Endereço: Rua DR. JOAO JOSE RODRIGUES, 91 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCIANA GIL TOLEDO BAU CPF: 25359782889 Resp.  

Técnico: LUCIANA GIL TOLEDO BAU CPF: 25359782889 CBO:  Conselho Prof.: CREF  

No. Inscr.:013481/G/SP UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1103050/2021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-477-000040-1-4 Data de Validade:  

02/09/2022 Razão Social: LUCAS BATTAGLINI ROCHA - ME CNPJ/CPF:  

12.991.624/0001-05 Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 150 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS BATTAGLINI ROCHA CPF:  

43099087807  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

29 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE 

LICENÇA  DE FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7897015092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-865-000189-1-0 Data de Validade:  Razão  

Social: KAREN FRANCINE WERNECK FILGUEIRAS CNPJ/CPF: 39204623861 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

KAREN FRANCINE WERNECK FILGUEIRAS CPF: 39204623861 Resp. Técnico: KAREN  

FRANCINE WERNECK FILGUEIRAS CPF: 39204623861 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP  

No. Inscr.:141669 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7870031082021 Data de  

Protocolo: 31/08/2021 CEVS: 355450801-960-000445-1-2 Data de Validade:  

31/08/2021 Razão Social: EUNICE RODRIGUES DELGADO DA SILVA CNPJ/CPF:  

31862917809 Endereço: Rua SANTA CATARINA, 336 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EUNICE RODRIGUES DELGADO DA SILVA CPF:  

31862917809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7897115092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-865-000099-1-1 Data de Validade:  Razão  

Social: MARIANA TELLINI PIETROBON CNPJ/CPF: 39358136863 Endereço: Rua RAFAEL  

DE CAMPOS, 281 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

MARIANA TELLINI PIETROBON CPF: 39358136863 Resp. Técnico: MARIANA TELLINI  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

30 

PIETROBON CPF: 39358136863 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.  

Inscr.:3/187163-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7760812072021 Data de  

Protocolo: 12/07/2021 CEVS: 355450801-960-000077-1-4 Data de Validade:  

08/09/2021 Razão Social: DANIEL CRISTIE BORGES CEZAR CNPJ/CPF: 25755150842  

Endereço: Rua JOSE AL MAKUL, 111 MIRANTE DE SAO GUILHERME Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANIEL CRISTIE BORGES CEZAR               

CPF: 25755150842  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7892515092021 Data de  

Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 355450801-865-000097-1-7 Data de Validade:  

14/09/2021 Razão Social: MARIANA MARTINS BONILHA DE CAMPOS MOREIRA CNPJ/CPF:  

33283317860 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIANA MARTINS BONILHA DE C. MOREIRA CPF:  

33283317860 Resp. Técnico: MARIANA MARTINS BONILHA DE C. MOREIRA CPF:  

33283317860 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:17416 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

31 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7893514092021 Data de  

Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 355450801-863-000465-1-5 Data de Validade:  

22/06/2022 Razão Social: MURILLO BRUNHEROTO SACON CNPJ/CPF: 36862799835  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 643 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: MURILLO BRUNHEROTO SACON CPF: 36862799835 Resp. Técnico: MURILLO  

BRUNHEROTO SACON CPF: 36862799835 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:102.402 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO  

INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7830011082021 Data de  

Protocolo: 11/08/2021 CEVS: 355450801-863-000463-1-0 CEVS:  

355450801-863-000463-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão Social: FRANCISCO  

CARLOS MARTINES CNPJ/CPF: 10642338809 Endereço: Largo DA MATRIZ, 48 PISO  

SUPERIOR CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCO  

CARLOS MARTINES CPF: 10642338809 Resp. Técnico: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF:  

10642338809 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:37515 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

32 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7830011082021 Data de  

Protocolo: 11/08/2021 CEVS: 355450801-863-000464-1-8 CEVS:  

355450801-863-000463-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão Social: FRANCISCO  

CARLOS MARTINES CNPJ/CPF: 10642338809 Endereço: Largo DA MATRIZ, 48 PISO  

SUPERIOR CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCO  

CARLOS MARTINES CPF: 10642338809 Resp. Técnico: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF:  

10642338809 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:37515 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO  

INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7897315092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-872-000004-1-8 Data de Validade:  

15/09/2022 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE CNPJ/CPF:  

46.634.598/0001-71 Endereço: Rua PEDRO SCHINCARIOL, 142 CENTRO  Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VLAMIR DE JESUS SANDEI CPF:  

02084182883 Resp. Técnico: MATEUS DE AVILLA CAMPANHOLI CPF: 26167142807 CBO:  

223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:97156 UF:SP Resp. Técnico: CLAUDIA  

LUCASIN SILVA UCHIDA CPF: 10607316810 CBO:  Conselho Prof.: CRESS No.  

Inscr.:34808 UF:SP Resp. Técnico: GILBERTO GENOVA GOBBATO CPF: 03070194893  

CBO: 223153 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:53034 UF:SP Resp. Técnico: IGOR  

ALLEONI SILVEIRA LEITE CPF: 37468293805 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No.  

Inscr.:126211 UF:SP Resp. Técnico: STELLA BIANCA GONÇALVES BRASIL PISSATTO  

CPF: 19546477869 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:0072048 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

33 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1014692/2021 Data de  

Protocolo: 23/07/2021 CEVS: 355450801-561-000869-1-6 Data de Validade:  

23/07/2022 Razão Social: YUTING ZHU CNPJ/CPF: 42.829.819/0001-06 Endereço: Rua  

LARA CAMPOS, 453 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

YUTING ZHU CPF: 23641242800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20619/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-561-000879-1-2 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: ADRIANA CRISTINA BORGES VIANA 14648895894 CNPJ/CPF: 20.619.546/0001-32  

Endereço: Rua JOSIAS FERRAZ DA SILVA, 3111 SÃO FRANCISCO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA CRISTINA BORGES VIANA CPF: 14648895894  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 38057/2021 Data de Protocolo:  

05/01/2021 CEVS: 355450801-472-000214-1-5 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: MARIA APARECIDA CAMACHO CARAN 11683936809 CNPJ/CPF: 38.057.074/0001-37  

Endereço: Avenida AUGUSTO ASSIS CRUZ , 466 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

34 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA APARECIDA CAMACHO CARAN CPF:  

11683936809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13711/2021 Data de Protocolo:  

16/07/2021 CEVS: 355450801-561-000873-1-9 Data de Validade: 20/09/2022 Razão  

Social: FB FAVERO 37418113862 CNPJ/CPF: 13.711.801/0001-07 Endereço: Praça  

JULIO PRESTES DE ALBUQUERQUE, 10 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: FELIPE BAGIO FAVERO CPF: 37418113862  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1040331/2021 Data de  

Protocolo: 06/08/2021 CEVS: 355450801-561-000885-1-0 Data de Validade:  

04/08/2022 Razão Social: LAURE NASR JACOB & FILHO LTDA CNPJ/CPF:  

60.658.606/0001-40 Endereço: Rua DO COMERCIO, 78 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JORGE JACOB CPF: 03581221802  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 35254/2021 Data de Protocolo:  

07/01/2021 CEVS: 355450801-561-000875-1-3 Data de Validade: 16/09/2022 Razão  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

35 

Social: SONIA REGINA ROSSI ANDRADE 25934713876 CNPJ/CPF: 35.254.217/0001-02  

Endereço: Rua JOAO MARQUES, 58 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: SONIA REGINA ROSSI ANDRADE CPF: 25934713876  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 09059/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-561-000881-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: RAFAEL EDUARDO BELINI 27470272879 CNPJ/CPF: 09.059.608/0001-66  

Endereço: Rua RUBENS ALVES ASSUNCAO, 165 ALTOS DO TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL EDUARDO BELINI CPF: 27470272879  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e  observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 40606/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-561-000880-1-3 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: ROSANA APARECIDA SCHIAVI DA SILVEIRA 16729394889 CNPJ/CPF:  

40.606.842/0001-06 Endereço: Rua LUIZ SCAGION, 299 JARDIM DOS IPES Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROSANA APARECIDA SCHIAVI DA SILVEIRA  

CPF: 16729394889  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

36 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 41387/2021 Data de Protocolo:  

30/03/2021 CEVS: 355450801-561-000874-1-6 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: JULIANA CRISTINA DA SILVA ASSUNCAO 48389596806 CNPJ/CPF:  

41.387.686/0001-00 Endereço: Avenida ARISTIDES DE ASSUMPCAO MENABO, 146 TERRAS  

DE SANTA MARIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA  

CRISTINA DA SILVA ASSUNCAO CPF: 48389596806  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 148807/2020 Data de  

Protocolo: 06/02/2020 CEVS: 355450801-561-000804-1-1 Data de Validade:  

13/09/2021 Razão Social: WELLINGTON MAURO GRANDO BOTEGA 06276412880 CNPJ/CPF:  

23.915.368/0001-85 Endereço: Avenida CARLOS CAMARGO, 854 ALTOS DO TIETE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WELLINGTON MAURO GRANDO  

BOTEGA CPF: 06276412880  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 29575/2021 Data de Protocolo:  

18/06/2021 CEVS: 355450801-561-000721-1-7 Data de Validade: 17/09/2022 Razão  

Social: SONIA MARIA MODOLO 07294839832 CNPJ/CPF: 29.575.712/0001-10 Endereço:  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

37 

Rua DO COMERCIO, 246 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: SONIA MARIA MODOLO CPF: 07294839832  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1073414/2021 Data de  

Protocolo: 27/08/2021 CEVS: 355450801-472-000184-1-4 Data de Validade:  

19/08/2022 Razão Social: SORE & CASTRO COMERCIO DE BEBIDAS LTDA CNPJ/CPF:  

27.180.938/0003-59 Endereço: Avenida DOUTOR SOARES HUNGRIA, 80 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANDRE PAULO SORE CPF:  

29530719892  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 03471/2021 Data de Protocolo:  

08/09/2021 CEVS: 355450801-561-000223-1-4 Data de Validade: 17/09/2022 Razão  

Social: LAERCIO FAULIN - ME CNPJ/CPF: 03.471.881/0001-17 Endereço: Rua  RAFAEL  

DE CAMPOS, 75 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

LAERCIO FAULIN CPF: 07295385835  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

38 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 990338/2021 Data de  

Protocolo: 22/07/2021 CEVS: 355450801-112-000001-1-6 Data de Validade:  

13/07/2022 Razão Social: REFRIX ENVASADORA DE BEBIDAS LTDA CNPJ/CPF:  

72.459.878/0001-09 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 551 VILA SAO GERALDO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDIR COLODETO CPF:  

12269277856 Resp. Técnico: JULIO CESAR SANTIAGO RIGODI CPF: 37496928828 CBO:   

Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:044102947 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 990338/2021B Data de  

Protocolo: 23/07/2021 CEVS: 355450801-109-000056-1-4 Data de Validade:  

13/07/2022 Razão Social: REFRIX ENVASADORA DE BEBIDAS LTDA CNPJ/CPF:  

72.459.878/0001-09 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 551 VILA SAO GERALDO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDIR COLODETO CPF:  

12269277856 Resp. Técnico: JULIO CESAR SANTIAGO RIGODI CPF: 37496928828 CBO:   

Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:044102947 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 990338/2021A Data de  

Protocolo: 22/07/2021 CEVS: 355450801-109-000038-1-6 Data de Validade:  

13/07/2022 Razão Social: REFRIX ENVASADORA DE BEBIDAS LTDA CNPJ/CPF:  

72.459.878/0001-09 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 551 VILA SAO GERALDO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDIR COLODETO CPF:  

12269277856 Resp. Técnico: JULIO CESAR SANTIAGO RIGODI CPF: 37496928828 CBO:   

Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:044102947 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

39 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 21023/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-561-000502-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: DIRCE OLIVEIRA ALMEIDA 32652963856 CNPJ/CPF: 21.023.496/0001-99  

Endereço: Rua MARIA AMALIA DE FAVRETE BERTOLA, 158 RESIDENCIAL BERTOLA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DIRCE DE OLIVEIRA ALMEIDA  

CPF: 32652963856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7764914072021 Data de  

Protocolo: 14/07/2021 CEVS: 355450801-561-000583-1-9 Data de Validade:  

28/04/2022 Razão Social: ALESSANDRA DA SILVA STEFANI CNPJ/CPF: 21891655809  

Endereço: Rua PADRE GASPARINO DANTAS, 20 PARAISO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRA DA SILVA STEFANI CPF: 21891655809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1032497/2021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-471-000094-1-5 Data de Validade:  

02/08/2022 Razão Social: BAR E MERCEARIA RODRIGUES TIETE LTDA - ME CNPJ/CPF:  

01.111.187/0001-63 Endereço: Avenida DOS IPES , 1226 POVO FELIZ Município:  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

40 

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA JOSE MALAQUIAS BARBOZA DE MELO  

CPF: 13896017810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1032489/2021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-472-000033-1-0 Data de Validade:  

02/08/2022 Razão Social: MARCIA CRISTINA SERVELIN COAN & CIA LTDA - ME  

CNPJ/CPF: 03.121.140/0001-06 Endereço: Rua BELA VISTA, 645 BELA VISTA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCIA CRISTINA SERVELIN  

COAN CPF: 27553208850  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

 Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 33823/2021 Data de Protocolo:  

25/08/2021 CEVS: 355450801-562-000084-1-9 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: ANTONIA APARECIDA RODRIGUES DE AGUIAR 07293492847 CNPJ/CPF:  

33.823.399/0001-60 Endereço: Rua JOSE JOAQUIM, 339 PARAISO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIA APARECIDA RODRIGUES DE AGUIAR CPF:  

07293492847  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

41 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 594149/2021 Data de  

Protocolo: 11/03/2021 CEVS: 355450801-561-000028-1-0 Data de Validade:  

25/11/2021 Razão Social: RESTAURANTE MAGGIORANA LTDA CNPJ/CPF:  

00.728.525/0001-48 Endereço: Praça DR. JOSE AUGUSTO CORREA, 46 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROGERIO MARCELO BONADIA  

CPF: 09922939878  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e cr iminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22671/2021 Data de Protocolo:  

08/09/2021 CEVS: 355450801-472-000190-1-1 Data de Validade: 20/09/2022 Razão  

Social: CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA PANIGASSI 28165048830 CNPJ/CPF:  

22.671.012/0001-80 Endereço: Rua ENOCK BARREIRA DE MACEDO, 99 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CRISTIANE APARECIDA DE  

ALMEIDA PANIGASSI CPF: 28165048830  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1111639/2021 Data de  

Protocolo: 10/09/2021 CEVS: 355450801-472-000183-1-7 Data de Validade:  

08/09/2022 Razão Social: FAST CHOPP LTDA CNPJ/CPF: 22.295.655/0002-58  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 116 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: RICARDO PIAI BATAGIN CPF: 31746388870  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

42 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 943121/2021 Data de  

Protocolo: 03/09/2021 CEVS: 355450801-472-000182-1-0 Data de Validade:  

18/06/2022 Razão Social: AMELIO SCHINCARIOL NETO CNPJ/CPF: 66.826.843/0001-50  

Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 115 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: AMELIO SCHINCARIOL NETO CPF: 16434887833  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 28605/2021 Data de Protocolo:  

28/07/2021 CEVS: 355450801-561-000846-1-1 Data de Validade: 15/09/2022 Razão  

Social: LUIZ RICARDO BACCILI ANTONIALI 37880668810 CNPJ/CPF:  

28.605.924/0001-30 Endereço: Rua BOM JESUS, 240 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIZ RICARDO BACCILI ANTONIALI CPF: 37880668810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1086339/2021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-561-000686-1-6 Data de Validade:  

25/08/2022 Razão Social: VITROLA'S PIZZA BAR LIMITADA CNPJ/CPF:  

29.812.824/0001-48 Endereço: Rua BENEDITO RODRIGUES DE ALMEIDA, 18 ALTOS DO  

TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALLAN STRAMANTINOLI  

DOS REIS CPF: 28455369841  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

43 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7859325082021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-561-000746-1-6 Data de Validade:  

25/07/2022 Razão Social: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA CNPJ/CPF: 32469336856  

Endereço: Rodovia MARECHAL RONDON, S/N KM 155 MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA CPF:  

32469336856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1103530/2021 Data de  

Protocolo: 02/09/2021 CEVS: 355450801-561-000749-1-8 Data de Validade:  

02/09/2022 Razão Social: MARIA JOSE CANCIAN MORO 15051438881 CNPJ/CPF:  

34.270.167/0001-94 Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO , 395 CAIXA D' AGUA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA JOSE CANCIAN MORO  

CPF: 15051438881  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 09085/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-561-000822-1-0 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: JONAS NUNES MACHADO CNPJ/CPF: 09.085.482/0001-02 Endereço: Rua TULIO  

SCAGION, 155 JARDIM DA SERRA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: JONAS NUNES MACHADO CPF: 02086803818  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

44 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 31072/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-562-000102-1-9 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: SANDRA REGINA DEMARCHI GARCIA 20252310837 CNPJ/CPF: 31.072.732/0001-10  

Endereço: Rua PADRE GASPARINO DANTAS , 32 PARAISO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SANDRA REGINA DEMARCHI GARCIA CPF: 20252310837  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 33761/2021 Data de Protocolo:  

02/06/2021 CEVS: 355450801-562-000085-1-6 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: JAQUELINE LEME DOS SANTOS 35586134810 CNPJ/CPF: 33.761.600/0001-21  

Endereço: Rua ENOCK BARREIRA DE MACEDO, 243 SALA 04 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JAQUELINE LEME DOS SANTOS CPF: 35586134810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 28516/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-561-000664-1-9 Data de Validade: 13/09/2022 Razão  

Social: VALDIR MORATO DE LIMA 15047772802 CNPJ/CPF: 28.516.122/0001-54  

Endereço: Rua FLAVIO G. DE OLIVA, 31 JARDIM SANTA CRUZ Município: TIETÊ CEP:  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

45 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDIR MORATO DE LIMA CPF: 15047772802  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

 COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  alteração de 

dados cadastrais da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  do estabelecimento abaixo relacionado. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1103609/2021 Data de  

Protocolo: 08/09/2021 CEVS: 355450801-472-000032-1-2 Data de Validade:  

02/09/2022 Razão Social: VAREJAO CARNIEL LIMITADA CNPJ/CPF: 52.685.260/0001-41  

Endereço: Rua MARCOS MARCUZ, 50 CAIXA DAGUA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: JOSE GERALDO CARNIEL                     CPF: 38171236804  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento 

da Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 540158/2021C Data de  

Protocolo: 03/09/2021 CEVS: 355450801-472-000026-1-5 Data de Validade:  

03/09/2021 Razão Social: REINALDO DE CAMPOS MARIANO-ME CNPJ/CPF:  

02.969.985/0001-93 Endereço: Rua CAPITAO JOAO BATISTA NITRINI, 55 CENTRO  



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

46 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: REINALDO DE CAMPOS MARIANO  

CPF: 02084151813  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 310828/2021C Data de  

Protocolo: 10/09/2021 CEVS: 355450801-561-000843-1-0 Data de Validade:  

10/09/2021 Razão Social: JOSE INACIO DA SILVA 83523448891 CNPJ/CPF:  

37.283.703/0001-84 Endereço: Rua PRIMO MORAS, 255 APTO 23 B COHAB Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE INACIO DA SILVA CPF: 83523448891  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

47 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2019 

  PEB II - HABILITAÇÃO EM ARTES  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇÃ

O 
CONCURS

O 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 

ANEXO I, LC 
13/2014 

SECRETAR
IA 

PORTARIA SITUAÇÃO 

1 13°  

ROBERTO BALISTA 

PAIXAO 

2008350

38 

20004072

44 

01.2019 13/04/2019 

"A-I" SE 17.772 NOMEADO 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇÃ

O 
CONCURS

O 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 

ANEXO I, LC 
13/2014 

SECRETAR
IA 

PORTARIA SITUAÇÃO 

1 44°  

JACIARA RODRIGUES 

GARCIA 

4573364

7X 

20004030

49 01.2019 13/04/2019 "C I" SE 

XX 

DESISTEN

TE 

2 45°  

AMANDA APARECIDA 

SANTOS 

4678697

53 

20004013

88 01.2019 13/04/2019 "C I" SE 

17.773 

NOMEADO 

3 46°  

DANIELE 

CERNICHIARO DE 

OLIVEIRA 

3399316

20 

20004096

78 

01.2019 

13/04/2019 "C I" SE 
17.774 NOMEADO 

 
 

 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, que o do Pregão Presencial nº 36/2021, 
Processo Administrativo n° 337/2021, cujo objeto consiste na “Aquisição de trator roçadeira”, foi revogado 
a pedido da Secretaria Requisitante. Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito                                                                                            

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 63/2021; 
Processo Administrativo nº 563/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Cesar Augusto Martos; 
Objeto – Contratação de Empresa de Publicação em Jornal Periódico Impresso, com Circulação e 
Distribuição Semanal, no Município de Tietê, para Publicidade Obrigatória de Balancetes, Balanços, 
Atos Oficiais, Comunicados de Interesse Público e Campanhas Institucionais de Responsabilidade 
do Governo Municipal; 
Valor Total – R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); 
Data da Adjudicação – 10/09/2021; 
Data da Homologação – 10/09/2021. 
Extrato do Contrato nº 98/2021; 
Pregão Eletrônico nº 63/2021; 
Processo Administrativo nº 563/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Cesar Augusto Martos; 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

48 

Objeto – Contratação de Empresa de Publicação em Jornal Periódico Impresso, com Circulação e 
Distribuição Semanal, no Município de Tietê, para Publicidade Obrigatória de Balancetes, Balanços, 
Atos Oficiais, Comunicados de Interesse Público e Campanhas Institucionais de Responsabilidade 
do Governo Municipal; 
Valor Total – R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais;  
Data de assinatura: 15/09/2021; 
Prazo – O contrato a ser firmado vigerá pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da emissão 
da autorização de fornecimento.                                     
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 74/2021 
Processo Administrativo nº 619/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – AGUIAR DA VEIGA C.E.S.TERRAPLANAGEM EIRELI 
Objeto – “Contratação de empresa para pintura e instalação de piso e grama sintética” 
Valor Total – R$ 60.039,897 
Data da Adjudicação – 27/08/2021; 
Data da Homologação – 27/08/2021. 
Extrato do Contrato nº 91/2021 
Pregão Eletrônico nº 74/2021 
Processo Administrativo nº 619/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – AGUIAR DA VEIGA C.E.S.TERRAPLANAGEM EIRELI 
Objeto – “Contratação de empresa para pintura e instalação de piso e grama sintética” 
Valor Total – R$ 60.039,897 
Data da Adjudicação – 27/08/2021; 
Data da Homologação – 27/08/2021. 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Dispensa de Licitação nº 845/2021; 
Processo Administrativo nº 923/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Jociane de Almeida Gibim da Silva & Cia Ltda; 
Objeto – Contratação de clínica especializada para tratamento de paciente (dependente químico) com 
transtornos PSIQUIÁTRICOS ou MENTAIS, em regime de internação, de caráter compulsório 
(solicitação judicial), para um ADULTO (acima de 18 anos) do sexo feminino – Paciente Silvia Maria 
Aparecida Rosa; 
Valor Total – R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais); 
Data da assinatura – 20/09/2021. 
Extrato do Contrato nº 111/2021; 
Dispensa de Licitação nº 845/2021; 
Processo Administrativo nº 923/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Jociane de Almeida Gibim da Silva & Cia Ltda; 
Objeto – Contratação de clínica especializada para tratamento de paciente (dependente químico) com 
transtornos PSIQUIÁTRICOS ou MENTAIS, em regime de internação, de caráter compulsório 
(solicitação judicial), para um ADULTO (acima de 18 anos) do sexo feminino – Paciente Silvia Maria 
Aparecida Rosa; 
Valor Total – 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais);  
Data de assinatura: 21/09/2021; 
Prazo – O contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da remoção e 
acolhimento do paciente nas dependências da Contratada, não podendo ser prorrogado.                     
Extrato de Contrato nº 73/2021 
Tomada de Preço nº 02/2021 
Processo Administrativo nº 414/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  DELLAZARI E BORLINA SOLUÇÕES LTDA 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

49 

Objeto – “Contratação de empresa para execução de rampas de acessibilidade em calçadas de 
diversos logradouros do Município de Tietê, nas condições do termo de convênio n° 584/2019, 
celebrado entre a Prefeitura do Município de Tietê e o Estado de São Paulo, por intermédio Secretaria 
de Desenvolvimento Regional”. 
Valor Total – R$ 78.062,30 
Data da assinatura – 27/07/2021 
Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 73/2021 
Tomada de Preço nº 02/2021 
Processo Administrativo nº 414/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  DELLAZARI E BORLINA SOLUÇÕES LTDA 
Objeto – “Contratação de empresa para execução de rampas de acessibilidade em calçadas de 
diversos logradouros do Município de Tietê, nas condições do termo de convênio n° 584/2019, 
celebrado entre a Prefeitura do Município de Tietê e o Estado de São Paulo, por intermédio Secretaria 
de Desenvolvimento Regional”. 
Valor Total – R$ 14.541,08 
Data da assinatura – 27/07/2021 
Extrato do 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 87/2019 
Pregão 49/2019 
Processo Administrativo nº 1399/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  Laboratório de Análise Cruzeiro LTDA - EPP 
Objeto – “Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais destinados a 
gestantes do município, com o Recurso Federal da Rede Cegonha”. 
Valor Total – R$ 46.900,00 
Data da assinatura – 12/07/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 13/09/2021 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Presencial nº 10/2021; 
Processo Administrativo nº 65/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Eireli; 
Objeto – Aquisição de cortador de grama giro zero; 
Valor Total – R$ 52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais); 
Data da assinatura – 20/09/2021. 
Extrato do Contrato nº 112/2021; 
Pregão Presencial nº 10/2021; 
Processo Administrativo nº 65/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Eireli; 
Objeto – Aquisição de cortador de grama giro zero; 
Valor Total – 52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais);  
Data de assinatura: 22/09/2021; 
Prazo – O prazo de vigência deste contrato será de 03 (três) meses, contados a partir de sua 
assinatura;   
Data de assinatura: 22/09/2021.                             

 

 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, que o do Pregão Presencial nº 28/2021, 
Processo Administrativo n° 202/2021, cujo objeto consiste na “Aquisição e instalação de sistema de 
segurança eletrônica de monitoramento por vídeo, para atender as demandas da Secretaria de Saúde 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

50 

e Medicina Preventiva de Tietê”, foi revogado a pedido da Secretaria Requisitante. Informações adicionais 
poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito                                                                                            

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 109/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – J.J.Souto ME 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 12.267,20 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 110/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Rodrigo Tonelotto 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 247.073,90 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 111/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Elisvandia Matos Donini Eireli 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 1.652,00 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 112/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Multisul Comércio e  Distribuição Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 5.309,93 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 113/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Ricardo Gonçalves Itapira 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 126.936,40 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

51 

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 114/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada –  C.H.Lazzari 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 115.958,86 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 115/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Wilton de M.C.Conv.de Papeis Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 122.006,20 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 116/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê Contratada – Vida e Saúde Distrib.de Mat. Médico e Odontologico 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 361.790,18 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 117/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada –Misael Santana da Silva ME 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 28.402,41 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 118/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Contratada – C.R.Vieira Produtos Hospitalares 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 800,00 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 119/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Zoom Comercial Eireli 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 10.521,29 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

52 

Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 120/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Mafer Care Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 64.246,05 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 121/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – José Humberto Botero ME 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 34.608,35 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 122/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Karla Karoline Fontes Meneses 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 11.475,00 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 123/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – J.C. Lopes Acessórios para Escritório e Papelaria 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 50.637,14 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 124/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Times Square Seguros e Viagens - Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 7.736,72 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 125/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 



 

 

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-E 

53 

Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Multicom Comércio Varejista de Suprimentos Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 9.715,56 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 126/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – Unha & Cor Cosméticos - Eireli 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 2.066,40 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 127/2021 
Pregão 49/2021 
Processo Administrativo nº 430/2021 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – MR Licitações Ltda 
Objeto – “REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA” 
Valor Total – R$ 165.104,50 
Data – 17/09/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 20/09/2021. 
Extrato do 4º Termo Aditivo de Valor do Contrato Nº 40/2019 
Concorrência Pública 06/2018 
Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 
Contratada – TRILHA ENGENHARIA LTDA EPP 
Objeto – “Contratação de empresa para construção de Passarela Pênsil no município de Tietê-SP” 
Valor Total – R$ 234.077,91 
Data – 23/09/2021 
 


		2021-09-24T13:34:22-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 24/09/2021 13:34.




